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ÖZET 

Bu çalışmada, Eylül- ı 995 İle O cal{ ı 996 tarihleri arasında Kon
ya bölgesindeki çeşitli süt işletmelerinden alınan , ıoo adet çiğ süt ör
neği Listeria yönünden modifiye FDA metodu ile muayene edildi. 

İzolasyon çalışmalarında, zenginleştirme besiyeri olarak EB, se
lektif besiyeri olarak OxA, saf kolani elde etmek için ise KA ve TSA
YE kullanıldı. 

OxA'dan izole edilen şüpheli kolaniler biyokimyasal testlerle 
iden tifiye edildi. 

L. monocytogenes olarak identifiye edilen tek ~-hemolitik Liste
ria suşunun patojenitesinin tespiti tavşan ve fare kullanılarak yapıl
dı. 

Toplam ıoo çiğ süt örneğinden, ı adet (%ı) L. monocytogenes , 
4 adet (%4) L. innocua, ı adet (%ı) L. murrayi olmal{ üzere 6 adet 
(%6) Listeria spp. izole ve identiliye edildi. 

izole edilen Listeria suşlarının disk diffüzyon yöntemi ile çeşitli 
antibiyotiklere karşı duyarlılıkları incelendi. 

Bu araştırma ile L. monocytogenes'in Konya bölgesindeki çiğ 
sütlerde yaygın olarak bulunmadığı görülmüştür. Ancak son yıllarda 
peynir ve çiğ süte ilişkin listeriozis salgınları ve listeriozisin oluşma-

Aynı adlı uzmaniıie tezinden özetlenmiştir. 
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sında minumum enfektif dozun hala bilinmemesi, bu mikroorganiz
manın süt ve süt ürünlerinde bulunmasını önleyecek tedbirlerin alın
masını gerektirmektedir 

SUMMARY 

In this study, totally 100 raw milk samples were collected du
ring 1.9.1995 - 1.1.996 period from various milk processing plants 
in Konya and examined for Listeria by modified FDA method. 

In isolation studies , EB was used enrichment broth and OxA 
was us ed as isolation m edi um and als o Blood Agar and TSA-YE were 
used to obtained pure colony. 

Suspected colonies from OxA were subjected to biochemical 
tests to confirm identity. 

The pathogenecity of L. monocytogenes strain was determined 
using mice and rabbit . 

Out of 100 raw milk samples, 1(1%) L. monocytogenes, 4 (4%) 
L. innocua and 1 (1 %) L. murrayi, totally 6 (6%) Listeria spp. were 
isolated and identified. 

The antibiotic sensitivity of isolated Listeria strains against se
veral antibiotics were tested using disc diffusion test. 

This study showed that. L. monocytogenes was not commonly 
found in raw milkin Konya. However, in view of the recent outbreaks 
of listeriosis associated with cheese and raw milk and considering 
that the minumum infectious dose is stili not known, every precauti
on must be taken to avoid the presence of this organism in dairy pro
ducts. 

GİRİŞ 

Listeriozis, Listeria monocytogenes tarafından meydana getiri
len, insanlarda ve hayvanlarda özellikle koyun, keçi ve sıgrrlarda gö
rülen zoonoz bir hastalıktır (22,30). Özellikle son 10-15 yıl içerisinde 
meydana gelen ve çoğu süt ve süt ürünlerine bağlı gıda kaynaklı Lis
teria epidemileri,% 30'a varan ölüm oranları ile tüketicilerin, gıda en
düstrisinin ve araştırmacıların dikkatlerini bu hastalık üzerine çek
meye yetmiştir (12,2~). 

48 



Listeria cinsi, düzenli, sporsuz, gram pozitif çamaklar grubun
da bulunmaktadır. Bu cins içinde L. monocytogenes dışında Lo inno
cua, Lo seeligeri, Lo welshimeri ve Lo ivanovii olmak üzere dört tür da
ha bulunmaktadır. Bu türlere ek olaral{ L. denitrificans, L. grayi ve Lo 
murrayi türleri ise aynı cins içinde "Incerta Sedis" alt başlığı altında 
incelenmektedir (26)0 L. monocytogenes ve Lo ivanovii patojen türler 
olaral{ kabul edilmektedir. L. monocytogenes insan ve hayvanlarda 
abort. septisemi ve meningitis'e, Lo ivanovii ise hayvanlarda abarta 
neden olmal{tadır (22 ,30)0 

Listerialar Gram pozitif, kapsül ve spor oluşturmayan: hareket
li, çomak şeklinde bakterilerdir. Yaygın olarak kullanılan besiyerleri
nin (Triptoz agar, kanlı agar vs) hepsinde ürerlero Üreme 30-37 °C'de 
en iyi şekilde görülürse de ür erne ısısı limitleri ı -4 7 °C'ler arasında
dır (26)0 Yapılarında bulunan peritrik flagellalar sayesinde 20-25 
oC'de üretildiklerinde hareket etme yeteneğine Sal1iptirler (23,26)0 

Listeria türlerinden Lo monocytogenes, L. seeligeri ve L. ivanovii 
kanlı agarda ı8-24 saat inkübasyondan sonra ~-hemoliz oluşturur
lar. L. monocytogenes ve L. seeligeri Staphylococcus aureus ile Lo iva
novii ise Rhodococcus equi ile pozitif CAMP reaksiyonu verir (23,31)0 

Listerialar doğada çok yaygın olarak bulunan mikroorganizma
lardır. Topraktan, vejetasyondalci bitkilerden, gıdalardan, silajdan, 
hayvan yemlerinden, bataldıklardan , kanalizasyon ve atık suların
dan , sağlıklı hayvanların ve insanların dışkılarından sıklılda izole edi
lebilmektedir. Bundan dolayı, çevre tüm psteria türleri için bir rezer
vuar olarak kabul edilmektedir (15,32)0 Lo monocytogenes'in doğada 
çok yaygın olarak bulunması nedeniyle izolasyon telmiğide alınan ör
neğin tipine ve kontaminasyonun derecesine göre değişiklikler göster
mektedir (ı , ı 8) o Listerialar özellikle ilk izolasyonlarında yavaş üreyen 
nazlı mikroorganizmalardır o Bundan dolayı, Listeriaların +4 °C'de 
üreme yeteneğinden faydalanılarak soğukta ön zenginleştirme meto
du kullanılmıştır (ı )o Ancak bu ısı derecesinde generasyon süresi çok 
uzun olduğundan dolayı son zamanlarda içinde birçok kimyasal 
madde ve antibiyotiğin bulunduğu zenginleştirme ve izolasyon besi
yerleri geliştirilmiştir (ı , ı 8, ı 9, 20,28) o Özellilde Listeria salgınlarından 
sonra gıdalardan Listeria türlerinin izolasyonunu hızlandırmal{ ama
cıyla "FDA" (Food and Drug Administration) ve "USDA" (United State 
Department of Agriculture) metodları geliştirilmiştir (ı 7)0 Warrburton 
ve ark (32) gıdalardan ve çevreden alınan örnelelerden l. monocytoge-· 
nes'in izolasyonu için FDA ve USDA metodlarını kullanmışlar ve her 
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iki metodun da izolasyonda birbirlerine karşı önemli bir üstünlükle
rinin olmadığ;ını bildirmektedir ler. 

Çiğ; süt, pastörize süt ve peynir gibi süt ve süt ürünlerinden ile
ri gelen Listeria salgınları, çiğ; sütlerde Listeria türlerinin insidensinin 
belirlenmesi gerektiğ;i gerçeğ;ini ortaya çıkarmıştır. Bu amaçla yapılan 
çalışmalar (6,9. 10. 16,29) çiğ; sütlerde L. monocytogenes'in bulunuşu
nun % O ile % 45 arasında değ;iştiğ;ini ortaya koymuştur . Birbirinden 
farklı bölgelerde yapılan çalışmalar ile birbirine yakın sonuçlar alına
bildiğ;i gibi farklı sonuçlar da alınabilmektedir (6, 18,21 ,27). Amerika 
da farklı bölgelerde çiğ; sütlerden L. monocytogenes'in arandığ;ı üç ay
rı araştırmada; L. monocytogenes'i, Lovett ve ark (18)% 4.2, Hayes ve 
ark (14) ise% 12 oranında bulduklarını bildirmektedirler. Kanada'nın 
On tario eyaletinde çiğ; sütlerden yapılan iki ayrı çalışma da Slade ve 
Thomson (27) L. monocytogenes'i % 5.4, L. innocua'yı% 8.2, L. wels
himerii'yi % 0.3 oranında tespit ederlerken. Farber ve ark (8) ise L. 
monocytogenes ve L. welshimeri'yi% 1.3, L. innocua'yı% 9.7 oranın
da tespit ettiklerini bildirmektedirler. Yine Kanada da yapılan bir baş
ka çalışmada (5) ise L. monocytogenes% 1.6 oranında bulunmuştur. 

Türkiye'de bu konuda yapılan çalışmalar çiğ; sütlerden ziyade 
süt ürünleri üzerinde yogunlaşmıştır (2,4, 13). Çiftçioğ;lu ve ark (3,4) 
beyaz peynirde% 1.9, dondurmada% 10 oranında tespit etmişlerdir. 
Çiğ; sütlerde İstanbul ve çevresinde yapılan bir çalışmada (13) L. mo
nocytogenes % 4, L innocua % 3 ve L. welshimeri % 2 olarale tespit 
edilirken, Ankara'da yapılan bir çalışmada (2) ise L. monocytogenes % 
4.3, L. ivanoVii% 7.4, L. murrayi% 3.76, L. grayi% 2.68 ve L. inno
cua% 8.6 oranında tespit edilmiştir. 

Griffiths ( 12), listeria türlerinin çiğ; sütlerde bulunuşunun, ça
lışmanın yapıldığ;ı yer ve mevsim e göre degişiklikler gösterdiğ;ini sa
vunmaletadır. Dominguez-Rodriguez ve ark (6) İspanya'da L. monocy
togenes'in çiğ; sütlerde bulunuşunu %45 .3 olarale bildirirken Lovett 
(18) Amerika'nın Tri-State Area bölgesinde %0 olarale bildirmektedir. 
Fernandez - Garayzabal ve ark (1 1) listeriaların çiğ; sütlerde bulun
ma oranının yazın dal1a az kışın ise dal1a fazla oldugunu gözlemişler
diL Bu farkın, kışın kapalı yerde beslemeden, beslemede silajın kul
lanılmasından ve hijyenik tetbirlerin yeterince yerine getirilmemesi
nden kaynaldanabileceğ;ini savunmuşlardır. Slade ve ark. (27) Kana
da'da listeriaların çiğ; sütlerde bulunuşunda mevsimsel dağ;ılımının 
önemli olmadığ;ını savunurlarken, yine aynı ülkede Farber ve ark. (8) 
ise yazın dal1a fazla sayıda listeria spp izole ettiklerini bildirmektedir
ler. 
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Bu araştırma ile Konya bölgesindeki süt işletmelerinden alınarı 
çiğ süt örneklerinde. Listeria türlerinin bulunma sıklığı tespit edile
rek, insanlarda süt ve süt ürünlerinin tüketilmesi ile oluşabilecek 
kaynağa yönelik bulaşma riskinin belirlenmesi amaçlarımıştır. 

MATERYAL ve METOD 

Konya ve çevresindeki süt işletmelerinden temin edilen 100 
adet 25 ml'lik çiğ süt örneği çalışma materyali olarak kullanılmıştır. 

Besiyerleri: Örnelderden Listeria türlerinin izolasyonu amacıyla 
FDA tarafından tavsiye edilen Enrichment Broth zenginleştirme buy
yonu olarak (32). Listeria Selective Agar Base (Listeria Selective Supp
lement- Oxoid SR ı40) ise İzolasyon besi yeri olaral< (19). izole edilen 
Listeria suşlarının mavi - yeşil refle verebilme özelliiderinin kontrolü 
amacıyla da Triptoz Soy Agar (TSA-YE) kullanıldı (1). Blood Agar Ba
se (Oxoid No:2). izole edilen Listeria suşlarını saflaştırmal< ve hernaliz 
özelliklerinin belirlenmesi amacıyla (ı) . Listerialar için yarı katı agar. 
hareket özelliklerinin tespiti için (24) ve Müller Hinton Agar ise anti
biyotiklere duyarlılıklarının tespiti amacıyla kullanıldı. Fenol Red 
Broth Base (Difco). Listeria türlerinin karbonhidrat fermentasyon 
özelliiderinin tespitinde kullanılan stok şeker (D-ksiloz. L-ramnoz. sa
lisin, glikoz ve mannitall solüsyonlarının hazırlanmasında kullarııldı 
(24). 

Deneme hayvanları: Listeria suşlarının patojenitesinin belirlen
mesi amacıyla. 4 adet de beyaz fare ve bir adet Yeni Zelanda tavşanı 
kullanıldı ( ı8). 

Antibiyotik diskleri: izole edilen Listeria suşlarının antibiyotik
lere duyarlılığını belirlemek amacıyla; amoksisilin. eritromisin, peni
sillin, ampisilin, enrofloxacin, darıofloxacin. oksitetrasiklin. sefalos
porin, gentamisin, neomisin, trivetrin. tetrasiklin, nitrofurantoine 
antibiyotik diskleri kullarııldı. 

Metod: Zenginleştirme buyyonlarına (225'er ml'lik). süt numu
neleri (25'er ml'lik) ekilerek . ı hafta süre ile 30 °C'de inkübe edildi. 
İnkübasyonun birinci, ikinci ve yedinci günlerinde huyyondan direkt 
olar al< ve % 0.5 KOH ile ı 1 ı O oranında sulandırılarak izolasyon besi
yerine (OxA) ekimler yapıldı ve 48 saat 35 °C'de inkübe edldi (32). 

Üreyen koloniler ; kolani formasyonları (eskülin pozitif), Gram 
bayarıma özellikleri (Gram pozitif), mikrosimpik görünümleri (Düzgün 
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çomakçıklar veya kokoid) , katalaz (Pozitif), oksidaz (Negatif) testleri ve 
hareket muayeneleri (Pozitif) yapılarak Listeria spp. olarak degerien
dirildi (ı9,23,26). Türlerin identifikasyonu amacıyla; hippurat hidro
liz, Metil Red ve Voges-Proskover, Nitrat redüksiyonu testleri, D-ksi
laz. L-ramnoz, salisin, glikoz ve mannitol karbonhidrat fermentasyon 
testleri yapıldı (15,23). ~ hernaliz gösteren Listeria suşunun identifi
kasyonu için de Blood agarda Rhodococcus equi ve Staphylococcus 
aureus ile CAMP testi yapıldı (31). Şekil ı 'deki kriteriere göre identi
fikasyona gidildi (23) . 

Listeria suşlarının antibiyotiklere duyarlılıkları disk diffüzyon 
testi ile tespit edildi (7). 

Örneklerden izole edilen L. monocytogenes suşunun patojenite
sini tespit etmek için. TSE'de hazırlanan ı8-24 saatlik kültüründen 

. iki adet beyaz fareye İ.P. olarale o. ı ml enjekte edilirken, aynı kül
türden tavşanın gözüne korneaya degdirmeden iki damla damlatıldı 
(18) . 

Şekil 1: Listeria Türlerinin Biyokimyasal İdentifikasyonu (23) 

BULGULAR 

Toplam olarak işlenen ıoo adet süt çig süt örneginden; 6 adet 
(% 6) Listeria spp. izole edilmiştir . Bunlardan ı adeti (% ll L. mo
noctytogenes, ı adeti (% ll L. murrayi ve 4 adeti (% 4) de L. innocua 
olarak identifiye edilmiştir (Tablo ı) . 
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Tablo 1: Süt Örneklerinin ve izole Edilen Listeria Suşlarının Aylara 
Göre Dagılımı 

Örneklerin Örnek L. monocytogenes L. innocua L murrayi Toplam 
Toplama Sayısı 

Zamanı 

ı995 Eylül ı5 - - - -

Ekim i5 - - - -
Kasım 20 - - ı (o/o 5) ı (o/o 5) 

Aralık 20 ı (%5 ı ı (o/o 5) - 2 (o/o 10) 

ı996 Ocak 30 - 3 (o/o ıoı - 3 (o/o ıoı 

Toplam ıoo ı (o/o ı) 4 (o/o 4) ı (o/o ı) 6 (o/o 6) 

Patojenite test sonuçları: L. monocytogenes olarak identifiye 
edilen Listeria izolatı farelerde enjeksiyondan 3 gün sonra ölüm mey
dana getirdi. L. monocytogenes ölen farelerin karacigerinden ve dala
gırrdan tekrar izole edildi. Ayrıca karacigerden yapılan histopatolojik 
yoklamalar sonucu; mikroapselerle karal{terize deneysel listeriozis 
tespit edildi (Resim 1 ). 

Resim 1: L. rnonocytogenes olarale identijiye edilen Listeria suşununJare lcaraci{Jerinde 

oluşturduğu deneysel Listeriozis HxE boyama,X300. 
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Aynı suş ile tavşanda yapılan ANTON's testi sonucu ; tavşanın 
gözüne inokülasyondan 24 saat sonra ilk önce seröz, daha sonra pu
rulent bir akıntı. keratokonjuntivitis ve korneada opaklaşma görüldü 
(Resim 2). 

Tablo 2: izole Edilen Listeria Türlerinin Biyokimyasal Özellikleri 

SUŞ NUMARALARI 
TESTLER 

43 54 67 78 86 92 

Oxford agarda üreme + + + + + + 

Kanlı agarda hernaliz - - + - - -

25 °C'de Asılı damla + + + + + + 

hareket Yarı katı agar + + + + + + 

CAMP S .aureus + 

TESTİ R. equi -

Katalaz + + + + + + 

Oksidaz - - - - - -

Hippurat Hidroliz - + + + + + 

Nitrat redüksiyon + - - - - -

Eskülin + + + + + + 

Glukoz + + + + + + 

Salisin + + + + + + 

L-Ramnoz + + + + + + 

D-Ksilaz + - - - - -

Mannitol + - - - - -

MR ve VP + + + + + + 

İdentifiye edilen türler L.mu L.in L.mo L.in L.in L.in 

L.mu: L. murrayi, L.in: L. inoocua. L.mo: L. monocytogenes 

Antibiyogram Test Sonuçları: Antibiyogram test sonuçları tablo 
3'de verilmiştir. 
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Tablo 3: İdentifiye Edilen Listeria Türlerinin Antibiyotiklere Duyarlı
lık Özellikleri 

ANTİBİYOTİKLER 
SUŞ NUMARALAR! 

Konsantrasyon 
43 54 67 78 86 92 

Fenisilin -G 10 lU R R R R I R 

Ampisilin 10 mcg s s s s s s 
Tetrasiklin HCL 30 mcg s I R I s I 

Oksitetrasiklin 30IU I R R R s I 

Neomisin 30 mcg R R R R s R 

Nitrofurantoin 200 mcg R R R R R R 

Trivetrin 25 mcg R I s R R s 
Sefalosporin 30 mcg I R I s s R 

Gerrtamisin 10 mcg R R s I I s 
Enrofloksasin 5 mcg I I s I s s 
Amoksisilin 25 mcg s s s s s s 
Danofloksasin 5 mcg I I s s s I 

Eritremisin 15 mcg s s I s R I 

Listeria türleri L.mu L.in L.mo L.in L.in L.in 

L.mo: L. monocytogenes. L.in: L. inoocua, L.mu: L. murrayi 

S: Duyarlı 1: Orta derecede duyarlı R: Dirençli 

TARTIŞMA VE SONUÇ 

L. monocytogenes ve diger Listeria türleri, dünyanın birçok ye
rinde çeşitli gıda maddelerinden izole edilmiştir (29.32). Son zaman
larda bu mikroorganizma ile bulaşık süt, süt ürünleri ve çig sebzele
rin tüketimi ile meydana gelen Listeriozis vakaları Listeriaların bu gı
da maddelerinden izolasyonu amacıyla çok sayıda araştırmanın ya
pılmasına yol açmıştır (2, 18,32). 

Çig süt örneklerinden Listeriaların varlıgı üzerine yapılan çalış
maların sonuçları farklılık göstermektedir. Amerika'da 3 farklı bölge
de çig sütler üzerine yapılan bir araştırmada, ortalama olarale Liste
ria spp. % 12, L. monocytogenes ise % 4.2 olarale bildirilmiştir (18). 
Yine Amerika'nın Nebreska eyaletinde yapılan bir çalışmada ise Li-
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Resim 2: ANTOıV's Tes ti : L trı o tıocyıoyerıes olarale idencijlye edilen suşwı tavşanuı 

gözüne instilasyonundan sonra oluşan JceratolcorJjunlctiuitis ve lcorneada 
o palciaşma 

ewen ve Plautz (16). Listeria spp. % 9, L. monocytogenes ise% 4 ola
rak tespit etmişlerdir. İtalya'da, peynir, tereyag ve çiğ; sütlerden Liste
ria izolasyonu amacıyla yapılan bir araştırmada (2 ı) çiğ; sütlerde hiç
bir Listeria türüne rastlanmazken, İspanya da Dominquez Rodriquez 
ve ark. (6) çiğ; sütlerde L. monocytogenes'in insidensini % 45 olaral<: 
bildirmektedirler. Türkiye'de İstanbul'da yapılan bir çalışmada (13). 
L. monocytogenes oranı % 4, Ankara'da yapılan bir çalışmada (2) % 
4 .3 olaral<: tespit edilmiştir. Cezayirde Tiwari ve Aldenrath (29) üzerin
de çalışma yaptıkları 252 çiğ; süt örneğ;inden , % 4 Listeria spp .. % 0.8 
L. monocytogenes ve % 3 .2 oranında L. innocua izole ettiklerini bil
dirmektedirler. Fedio ve Jackson (9) ise yine Cezayir'de yaptıkları bir 
araştırmada L. monocytogenes'in çiğ; sütlerde ki insidensini % 1.9 
olaral<: bulmuşlardır. Manitoba'da 256 çiğ; sütün işlendiğ;i bir araştır
mada% 1.6 oranında L. monocytogenes izole edildiğ;i bildirilmektedir 
(5). Bu çalışmada ise. Listeria spp. % 6, L. monocytogenes % ı. L. 
murrayi % ı. L. innocua % 4 oranında tespit edilmiştir. Yukardalü 
bilgilerden anlaşılacagı üzere Listeriaların çiğ; sütlerde bulunuşu, 
hem ülkeler arasında. hemde aynı ülkede yapılan farklı çalışmalarda 
birbirinden değ;işik sonuçlar göstermektedir. 
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Araştırmalardan farklı sonuçlar alınması. izolasyonda kullanı
lan yöntemlerin ve besiyerlerinin farldı olmasına, örnelderin değişik 
mevsimlerde alınmasına, örneklerin alındığı yerdeki hayvancılık sis
temindeki ve hayvan besleme alışkanlıldarının farldılığına, sütlerin 
alındığı yerdeki hijyenik şartlara bağlanmaktadır ( 9, ı O. ı ı , ı 2, ı 5). 

Listeriaların gıdalardan izolasyonu amacıyla şimdiye kadar 
standart bir metod geliştirilememiştir (32). İzolasyon amcıyla birçok 
yöntem ve vasat kullanılmıştır ıı.ı8,32). Bazı araştırıcılar ıı.ı4) iki 
aşamalı zenginleştirmenin (Soğukta ön zenginleştirme+Zenginleştir
me) Listeriaların izolasyon şansını arttırdığını savunurlarken. Lovett 
(ı 7) bunun çok zaman aldığını ve kendisinin ve arkadaşlarının geliş
tirdiği tek aşamalı "FDA" yöntemi ile zenginleştirmenin daha iyi sonuç 
vereceğini savunmaktadır. Bu çalışmada zamanın kısa olması nede
niyle zenginleştirme besiyeri olarak "FDA" tarafından önerilen zengin
leştirme besiyeri kullanılmıştır. 

Listeriaların izolasyonunda içinde bir ya da birkaç supplemen
tin bulunduğu çok sayıda selektif besiyerleri geliştirilmiştir (ı ,28) . Bu 
araştırmanın başında da MMLA agar selektif besiyeri olaral\: kullarııl
mışsa da Listeria türlerinin ayrımında baz alınarı refle özelliğinin bazı 
bal\:teriler tarafından da meydana getirilmesinden dolayı terkedilerek 
yerine Listeria Selektif Agar Base (Oxford formülasyonu - Oxford 
Agar) kullanılmıştır . Oxford Agar . PALCAM. ASLM gibi selektif besi
yerlerinde üreyen Listeria kolonileri besiyerinin içinde bulunarı indi
katör sistem sayesinde kolayca tarıınabilirler. 

Araştırmacıların bazıları (ı ı. ı8) çiğ sütlerden Listeria izolasyo
nı.mda örneklerin toplarıdığı mevsimin önemli olduğunu savunmak
tadırlar ve kış mevsiminde Listeria izolasyon şansının yaza göre daha 
fazla olduğunu bildirmektedirler. İzolasyon oranının kışın daha fazla 
olmasında, kapalı yerde beslemenin ve beslemede silajın kullanılma
sının , en önemli etkenler olduğu üzerinde durulmaktadır (10.ı5. 

2 ı ,8). Kimi araştırmacılar (26,27) ise izolasyonda mevsimin bir etkisi 
olmadığını savunmal\:tadırlar. Bu araştırmada her ne kadar çiğ süt 
örneklerinin alındığı zamanı yaz ve kış olarak ayırmak mümkün de
ğilse de, örneklerin alındığı 5 ay içerisinde sıcak aylar olaral\: kabul 
edebileceğimiz eylül ve ekim aylarında hiçbir Listeria türü izole edile
bilmiş değildir . 

Çiğ sütlere Listeriaların bulaşmasında en önemli nedenlerden 
birisi de birçok araştırmacı (ı o. ı2 . ısı tarafından da bildirildiği gibi 
bozuk silajdır. Bu çalışmada çiğ süt örneklerinin alındığı işletmelere 
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süt saglıyan çiftliklerde ineklerin beslenmesinde silaj ya hiç kullanıl
mamakta ya da çok az kullanılmaktadır. Silajın hayvanların beslen
mesinde yaygın olarak kullanıldıgı yerlerde yapılan çalışmalardan 
( 11,15.18) izole edilen L. monocytogenes oranlarına(% 45, % 13. % 4) 
göre bu çalışmada elde edilen oranın (% 1 l düşük olmasının bir nede
nide bu araştırmanın yapıldıgı Konya bölgesinde silajın beslemede 
kullanılmaması olabilir. 

L. monocytogenes olarak identifiye edilen Listeria suşu ile fare 
lerde ve tavşanda yapılan patojenite testlerinde. literatürlerde bildiril
digi gibi farelerin karacigerinde mononükleer hücre infiltrasyonu ile 
karakterize mikroapseler tespit edilirken. tavşanın gözünde ise kera
tokonjuktivitis ve korneada opaklaşma ile karakterize deneyselliste
riozis oluşturulmuştur ( 18). 

Araştırmada tespit dilen L. monocytogenes oranı düşük olmak
la birlikte, Listeriaların +4 oc de üreme yeteneklerinden dolayı. çiğ; 

sütlerin. süt işletmelerinde işlenıneden önce toplama tanklarında 
bekletilmeleri esnasında üreyerele hastalık yapabilecek sayıya ulaş
ması. insanlar için potansiyel bir tehlike oluşturmaktadır. Öte yan
dan insanlarda listeriozisin oluşması için gerekli minimum infeksiyaz 
dozun ne oldugu hala açıklık kazanabiimiş degildir (25). Ayrıca. yeni 
dagan bebekler. yaşlı insanlar ve immun sistemi gebelik ya da kan
ser. alkolizm gibi hastalıklardan dolayı baskılanmış insanlar listeri
azisin meydana gelmesinde risk grubu olaral{ bildirilmektedir (12,25). 
Yukarda sayılan nedenlerden dolayı süt işletmelerinde bu mikroorga
nizmayı tal1rip edecek yeterli pastörizasyonun yapılması ve pastörize 
süt ve süt ürünlerine. imalat. depolama ve nakliye aşamasında Liste
riaların muhtemel bulaşma yollarının tespit edilip, ihtiyaç duyulan 
hijyenilc önlemlerin alınması gerekmektedir . 
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